

Izvešće o provedbi Strategije razvoja Sveučilišta u Zagrebu Građevinskog fakulteta za razdoblje od 2012. do 2017. godine

1. Nastavna djelatnost

Aktivnost		Ostvareno:
Praćenje i analiza uspješnosti studiranja	Ostvarivanje uvjeta za potpis	Prati se na kraju svakog semestra za pojedini predmet. Nositelji predmeta ispunjavaju tablicu „Analiza nastave“. Podatke prikuplja prodekan za nastavu i sastavlja izvješće koje analiziraju članovi Odbora za nastavu. Nakon toga se izvješće sa zaključcima Odbora raspravlja i usvaja na sjednici Fakultetskog vijeća.
	Prolaznost na ispitima	Prati se po završetku ispitnih rokova za pojedini predmet (jednom u akademskoj godini). Djelatnici studentske referade ispunjavaju podatke o prolaznosti na ispitima u tablici „Analiza nastave“. Podatke prikuplja prodekan za nastavu i sastavlja izvješće koje analiziraju članovi Odbora za nastavu. Nakon toga se izvješće sa zaključcima Odbora raspravlja i usvaja na sjednici Fakultetskog vijeća.
	Prolaznost u više godine	Prilikom upisa u više godine prikupljaju se podaci iz studentske referade te prodekan za nastavu sastavlja izvješće koje se analizira na Odboru za nastavu. Nakon toga se izvješće sa zaključcima Odbora raspravlja i usvaja na sjednici Fakultetskog vijeća.

provodi/odgovoran	Odbor za nastavu / Prodekan za nastavu
-------------------	--

Aktivnost	Ostvareno:
Poticanje objavljivanja sveučilišnih udžbenika	Fakultet potiče objavljivanje sveučilišnih udžbenika davanjem potpore djelatnicima koja pokriva troškove sveučilišne recenzije i djelomično troškove tiskanja udžbenika. Odbor za udžbenike i skripta pruža administrativnu potporu djelatnicima kod postupka recenzije sveučilišnih udžbenika.

provodi/odgovoran	Odbor za nastavu, Odbor za udžbenike i skripte, uprava / Prodekan za nastavu, dekan
-------------------	---

Aktivnost	Ostvareno:
Poticanje razvoja e-kolegija	Nositeljima predmeta omogućena je podrška u razvoju e-kolegija. Sukladno Strategiji e-učenja Sveučilišta u Zagrebu, fakultet je imenovao predstavnike za e-učenje (prodekan za nastavu i koordinator za e-učenje). Koordinator za

	e-učenje pruža potporu djelatnicima pri otvaranju e-kolegija, komunicira sa Sveučilišnim računskim centrom i obavještava djelatnike o aktivnostima vezanim uz e-učenje (radionice i sl.).
--	---

provodi/odgovoran	Odbor za nastavu, koordinator za e-učenje, uprava / Prodekan za nastavu, dekan
-------------------	--

Aktivnost	Ostvareno:
Povećanje knjižničnog fonda	U periodu od 2012. do 2017. godine nabavljeno je 264 naslova knjiga u 913 svezaka. Nabavljeno je i 35 naslova znanstvenih i stručnih časopisa.

provodi/odgovoran	Rukovoditelj knjižnice, Odbor za nastavu / Prodekan za nastavu
-------------------	--

Aktivnost	Ostvareno:
Poticanje i nagrađivanje studenata	Svake godine se nagrađuju najuspješniji studenti i to za postignuti uspjeh na studiju (3 najbolje ostvarene prosječne ocjene po svakoj godini studija) i za konačni uspjeh na preddiplomskom i diplomskom studiju (najbolja ostvarena prosječna ocjena). Dodatno se nagrađuju studenti za postignute sportske uspjehe te za izradu natječajnih radova za Rektorovu nagradu. Osim nagrada za postignuti uspjeh, potiče se i financijski podržava sudjelovanje međunarodnim studentskim natjecanjima (stručnim i sportskim).

provodi/odgovoran	Odbor za nastavu, uprava / Prodekan za nastavu, dekan
-------------------	---

Aktivnost	Ostvareno:
Podizanje razine studentskog standarda	Fakultet kontinuirano provodi aktivnosti vezane za podizanje razine studentskog standarda (modernizacija računalnih učionica, nastavnih pomagala, povećanje knjižničnog fonda i dr.).

provodi/odgovoran	Uprava / Dekan
-------------------	----------------

Aktivnost	Ostvareno:
Održavanje razine opremljenosti kompjutorskih učionica	Oprema u kompjutorskim učionicama redovito se održava i zamjenjuje za što se izdvajaju sredstva fakulteta na godišnjoj razini. Prije početka akad. god. 2016./2017. uređena je nova kompjutorska učionica uz postojećih devet. Za potrebe zaštite računalnih sustava plaćene su godišnje licence za sljedeće računalne pakete: ESET Endpoint Antivirus, ESET Mail Security for Linux/BSD, Deep freeze. Na godišnjoj razini se razmatraju potrebe i odlučuje o financiranju programskih paketa koji se koriste u nastavi.

provodi/odgovoran	Rukovoditelj kompjutorskih učionica, uprava / Prodekan za nastavu, prodekan za poslovanje
-------------------	---

Aktivnost	Ostvareno:
Izrada smjernica za ujednačavanje sadržaja i forme završnih i diplomskih radova kao i kriterija za njihovo ocjenjivanje	Fakultet nema formalno izrađene smjernice.

provodi/odgovoran	Odbor za završne i diplomske ispite, Odbor za jamstvo kvalitete, Odbor za nastavu/ Prodekan za nastavu
-------------------	--

Aktivnost	Ostvareno:
Prijedlog i razrada sustava za korištenje povratnih informacija iz studentskih anketa	Uspostavljen je sustav za korištenje povratnih informacija iz studentskih anketa. Predsjednik odbora za jamstvo kvalitete uz odobrenje dekana analizira i prosljeđuje rezultate studentskih anketa svakom nastavniku. Pri izboru nastavnika u više znanstveno-nastavno zvanje Odbor za jamstvo kvalitete izdaje Potvrdu o institucijskom istraživanju kvalitete nastavnog rada. Ocjena anketa za vrjednovanje studija u cjelini analizira se na Odboru za jamstvo kvalitete, za svako pojedino pitanje te Odbor sastavlja izvješće koje se daje na raspravu i usvajanje Fakultetskom vijeću.

provodi/odgovoran	Odbor za jamstvo kvalitete / Predsjednik odbora za jamstvo kvalitete
-------------------	--

Aktivnost	Ostvareno:
Izrada Priručnika o osiguravanju kvalitete	Na temelju članka 50. Statuta Sveučilišta u Zagrebu, Građevinskog Fakulteta, Fakultetsko vijeće je na 170. redovitoj sjednici, održanoj 2. travnja 2014. godine, prihvatilo Priručnik za osiguravanje kvalitete Građevinskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu. http://www.grad.unizg.hr/images/50011620/Prirucnik_OK.pdf

provodi/odgovoran	Odbor za jamstvo kvalitete / Predsjednik odbora za jamstvo kvalitete
-------------------	--

Aktivnost	Ostvareno:
Izrada smjernica za definiranje kriterija ocjenjivanja na ispitima	Fakultet nema formalno izrađene smjernice, ali su načini i postupci provjere znanja za pojedine predmete definirani u knjizi Preddiplomski i diplomski Sveučilišni studij građevinarstva – Studijski programi s ishodima učenja (Sveučilište u Zagrebu, Građevinski fakultet, 2013.) te u Izvedbenim planovima koji se objavljuju na mrežnim stranicama Fakulteta prije početka svakog semestra.

provodi/odgovoran	Odbor za jamstvo kvalitete, Odbor za nastavu / Predsjednik odbora za jamstvo kvalitete, prodekan za nastavu
-------------------	---

Aktivnost	Ostvareno:
Razrada mjera za povećanje prolaznosti u više godine	Nisu razrađene mjere za povećanje prolaznosti u više godine. Svake se godine izrađuje i analizira izvješće o prolaznosti studenata u više godine studija.

provodi/odgovoran	Odbor za jamstvo kvalitete, Odbor za nastavu / Predsjednik odbora za jamstvo kvalitete, prodekan za nastavu
-------------------	---

Aktivnost	Ostvareno:
Razrada ishoda učenja studijskih programa i pojedinih kolegija u suradnji s poslodavcima i završenim studentima (AMCA-FA) uz uvažavanje razvoja struke	U knjizi Preddiplomski i diplomski Sveučilišni studij građevinarstva – Studijski programi s ishodima učenja (Sveučilište u Zagrebu, Građevinski fakultet, 2013.) razrađeni su ishodi učenja pojedinih kolegija. Fakultet je sudjelovao u projektu „Razvoj i primjena HKO-a u visokom obrazovanju građevinskih inženjera” od 18 .6. 2015. do 30. 9. 2016. u okviru kojeg su definirani ishodi učenja studijskih programa preddiplomskog i diplomskog sveučilišnog studija na nacionalnoj razini u suradnji s poslodavcima i završenim studentima.

provodi/odgovoran	Odbor za jamstvo kvalitete, Odbor za nastavu / Predsjednik odbora za jamstvo kvalitete, prodekan za nastavu
-------------------	---

Aktivnost	Ostvareno:
Povezivanje obrazovnog procesa sa znanstvenoistraživačkim radom i uključivanje primjenjivih rezultata znanstvenih istraživanja u nastavne sadržaje	Nastavnici fakulteta sudjeluju u nacionalnim i međunarodnim znanstveno-istraživačkim projektima te se kroz te projekte izrađuju završni i diplomski radovi studenata. Rezultati tih istraživanja uključuju se u nastavne sadržaje.

provodi/odgovoran	Odbor za nastavu / Prodekan za nastavu
-------------------	--

Aktivnost	Ostvareno:
Izmjena i dopuna studijskih programa utemeljenih na ishodima učenja koji odražavaju razvoj znanosti i struke te na preporukama akreditacijske agencije ASIIN	Fakultet je ispunio zahtjeve akreditacijske agencije ASIIN te su u ožujku 2013. godine akreditacije produljene do 30. rujna 2017. Tijekom 2017. godine akreditacija je naknadno produljena do 30. rujna 2018., a u tijeku je priprema za proces produženja akreditacije na rok od sljedeće četiri godine.

provodi/odgovoran	Odbor za nastavu / Prodekan za nastavu
-------------------	--

2. Znanstvena djelatnost

Aktivnost	Ostvareno:
Povezivanje i proširivanje suradnje sa srodnim sveučilišnim ustanovama i znanstvenim institucijama ponajprije u Europskoj uniji, uz poticanje međunarodne mobilnosti studenata i istraživača	Aktivnosti međunarodne suradnje Fakulteta usklađene su sa Strategijom Sveučilišta u Zagrebu i odnose se na razvoj međunarodne suradnje s drugim sveučilištima i institucijama u svijetu te poticanje mobilnosti studenata, nastavnika i nenastavnog osoblja u okviru postojećih programa i projekata. Sklopljeno je više od 15 ugovora sa stranim sveučilištima. Drugi vid suradnje ostvaren je kroz realizaciju HORIZON 2020 projekata, COST akcije i ostalih znanstveno-istraživačkih projekata. Fakultet je suorganizator međunarodnih znanstvenih skupova (kao što su WMHE, COMS, RILEM SMSS i dr.) s drugim sveučilištima/fakultetima i međunarodnim organizacijama.

provodi/odgovoran	Predstojnici zavoda, pročelnici katedri, Odbor za znanost, Odbor za međunarodnu suradnju, uprava, Sveučilište/ Prodekan za znanost, prodekan za međunarodnu suradnju, dekan
-------------------	---

Aktivnost	Ostvareno:
Proširenje Združenih doktorskih studija s europskim partnerima na više disciplina	Združeni doktorski studij neće upisivati nove generacije. Slijedom Združenog dokorskog studija osnivaju se "edukativne aktivnosti za studente doktorskih studija." To je manje obvezna forma u kojoj sudjeluju sva sveučilišta koja su bila uključena i u združene doktorske studije.

provodi/odgovoran	Pročelnici katedri, predstojnici zavoda, uprava, Sveučilište/ Prodekan za znanost, prodekan za međunarodnu suradnju, dekan
-------------------	--

Aktivnost	Ostvareno:
Povećanje dostupnosti svjetskih elektroničkih baza podataka	Provedeno je financiranje nabave znanstvenih i stručnih publikacija.

provodi/odgovoran	Rukovoditelj knjižnice, uprava/ Prodekan za znanost, prodekan za poslovanje
-------------------	---

Aktivnost	Ostvareno:
Sudjelovanje u zajedničkim istraživačkim projektima s partnerima iz zemalja EU, Hrvatske i regije	U 2017. godini na Fakultetu se provodilo 5 znanstvenih projekata koje financira HRZZ i 13 međunarodnih znanstveno-istraživačkih projekata (HORIZON 2020, FP7, Marie Curie, UKF).

provodi/odgovoran	Svi istraživači, pročelnici katedri, predstojnici zavoda, uprava / Prodekan za znanost, prodekan za međunarodnu suradnju, dekan
-------------------	---

Aktivnost	Ostvareno:
Daljnje povezivanje s gospodarstvom i traženje primjerenih organizacijskih formi	Suradnja s gospodarstvom ostvarena je kroz realizaciju znanstveno-istraživačkih projekata (RUCONBAR, ECO-SANDWICH, ANAGENNI, CROSKILLS, i dr.). Potpisano je i nekoliko ugovora o suradnji s tvrtkama (npr. HŽ Infrastrukturuom).

provodi/odgovoran	Pročelnici katedri, predstojnici zavoda, uprava/ Prodekan za poslovanje, dekan
-------------------	--

Aktivnost	Ostvareno:
Povećanje mobilnosti studenata, nastavnika i nenastavnog osoblja	Provedena je analiza mobilnosti nastavnog osoblja i studenata. Odlazna mobilnost studenata je u stalnom porastu, dok je dolazna mobilnost studenata i nastavnika podjednaka. Ostali oblici međunarodne suradnje (npr.: dogovori o suradnji, projektni sastanci, znanstveni i stručni boravci, gostujuća predavanja, konferencije i dr.) su u prve tri godine ovog razdoblja bili u porastu dok su u posljednje tri godine jednaki (zabilježena su 204 odlaska).

provodi/odgovoran	Pročelnici katedri, predstojnici zavoda, uprava, Sveučilište/ Prodekan za međunarodnu suradnju, dekan
-------------------	---

Aktivnost	Ostvareno:
Pokretanje doktorskog studija na engleskom jeziku	Nije ostvareno.

provodi/odgovoran	Odbor za znanost, uprava / Prodekan za znanost, dekan
-------------------	---

3. Međunarodna suradnja

Aktivnost	Ostvareno:
Poticanje sklapanja bilateralnih sporazuma sa drugim sveučilištima	Od 2013. godine sklopljeno je 17 ERASMUS+ bilateralnih sporazuma sa stranim sveučilištima/fakultetima.

provodi/odgovoran	Povjerenstvo za međunarodnu suradnju/ Prodekan za međunarodnu suradnju, dekan
-------------------	---

Aktivnost	Ostvareno:
Organizacija gostovanja inozemnih nastavnika	Gostovanja inozemnih nastavnika ostvaruju se svake godine i prikazana su u godišnjim izvješćima prodekana za međunarodnu suradnju.

provodi/odgovoran	Povjerenstvo za međunarodnu suradnju, zavodi / Prodekan za međunarodnu suradnju
-------------------	---

Aktivnost	Ostvareno:
Organiziranje predavanja za studente s ciljem informiranja o mogućnostima mobilnosti	Predavanja za studente s ciljem informiranja o mogućnostima mobilnosti održavaju se jednom godišnje.

provodi/odgovoran	Prodekan za međunarodnu suradnju, ECTS koordinator, Studentski zbor / Prodekan za međunarodnu suradnju, ECTS koordinator
-------------------	--

Aktivnost	Ostvareno:
Povećanje broja ERASMUS sporazuma	Svake godine se potpisuju dodatni ERASMUS+ sporazumi što je vidljivo iz godišnjih izvješća prodekana za međunarodnu suradnju.

provodi/odgovoran	Povjerenstvo za međunarodnu suradnju, zavodi / Prodekan za međunarodnu suradnju, dekan
-------------------	--

Aktivnost	Ostvareno:
Odlazak na radionice / tečajeve o programima financiranja EU	Fakultet organizira radionice o programima financiranja EU, a djelatnici i pojedinačno pohađaju radionice u organizaciji Sveučilišta i drugih javnih ustanova.

provodi/odgovoran	Povjerenstvo za međunarodnu suradnju, zavodi / Prodekan za međunarodnu suradnju, predstojnici zavoda
-------------------	--

Aktivnost	Ostvareno:
Sudjelovanje u organizaciji sveučilišnih studija na engleskom jeziku (prediplomskih, diplomskih i doktorskih)	U tijeku je izrada programa diplomskog studija okolišnog inženjerstva na engleskom jeziku.

provodi/odgovoran	Povjerenstvo za međunarodnu suradnju, Odbor za nastavu, zavodi / Prodekan za međunarodnu suradnju, prodekan za nastavu
-------------------	--

Aktivnost	Ostvareno:
Objavljivanje podataka o kolegijima namijenjenim stranim studentima na	Podaci su objavljeni na mrežnim stranicama Građevinskog fakulteta: http://www.grad.unizg.hr/en/international/international_students/erasmus

sveučilišnim web stranicama	
-----------------------------	--

provodi/odgovoran	Prodekan za međunarodnu suradnju / Prodekan za međunarodnu suradnju
-------------------	---

Aktivnost	Ostvareno:
Sudjelovanje u aktivnostima AMCA-FA udruge s posebnim naglaskom na stvaranje i jačanje veza s bivšim studentima u inozemstvu	Djelatnici fakulteta članovi su AMCA-FA i redovito sudjeluju u aktivnostima koje organizira udruga.

provodi/odgovoran	Povjerenstvo za međunarodnu suradnju / Prodekan za međunarodnu suradnju
-------------------	---

Aktivnost	Ostvareno:
Uređivanje i ažuriranje web stranice fakulteta s aktivnostima koje se odnose na međunarodnu suradnju	Stranica se redovito ažurira.

provodi/odgovoran	Povjerenstvo za međunarodnu suradnju / Prodekan za međunarodnu suradnju
-------------------	---

Aktivnost	Ostvareno:
Udruživanje članova zavoda u svrhu zajedničke prijave na EU projekte	Redovito se ostvaruje.

provodi/odgovoran	Povjerenstvo za međunarodnu suradnju, zavodi / Prodekan za međunarodnu suradnju
-------------------	---

Aktivnost	Ostvareno:
Anketiranje nositelja kolegija o spremnosti izvođenje nastave na engleskom ili nekom drugom stranom jeziku na našem fakultetu	Anketa nositelja kolegija i lista predmeta objavljene su na mrežnim stranicama fakulteta: http://www.grad.unizg.hr/en/international/international_students/erasmus

provodi/odgovoran	Povjerenstvo za međunarodnu suradnju / Prodekan za međunarodnu suradnju
-------------------	---

Aktivnost	Ostvareno:
Izrada letka u svrhu informiranja nastavnika s kratkim opisom EU projekata relevantnih za naše područje	Fakultet redovito obavještava djelatnike o EU programima financiranja putem e-maila i mrežne stranice.

provodi/odgovoran	Povjerenstvo za međunarodnu suradnju / Prodekan za međunarodnu suradnju
-------------------	---

Aktivnost	Ostvareno:
Ponuditi barem jedan kolegij (redoviti ili izborni) na preddiplomskom studiju i barem po jedan kolegij (redoviti ili izborni) na svakom smjeru na engleskom ili nekom drugom jeziku	Ostvareno svake akademske godine od 2012./2013.

provodi/odgovoran	Zavodi / Prodekan za međunarodnu suradnju
-------------------	---

Aktivnost	Ostvareno:
Izrada letka i brošure na engleskom jeziku: o fakultetu, studijskim programima, međunarodnim projektima i aktivnostima fakulteta u području međunarodne suradnje	Letak i brošura na engleskom jeziku su u izradi.

provodi/odgovoran	Uprava, povjerenstvo za međunarodnu suradnju / Prodekan za međunarodnu suradnju, dekan
-------------------	--

Aktivnost	Ostvareno:
Izrada vodiča za strane studente s detaljnim informacijama o ponuđenim kolegijima – Course catalogue	Detaljne informacije o ponuđenim kolegijima i studijskom programu nalaze se na mrežnoj stranici: http://www.grad.unizg.hr/en/programms

provodi/odgovoran	Povjerenstvo za međunarodnu suradnju, zavodi / Prodekan za međunarodnu suradnju
Aktivnost	Ostvareno:
Na diplomskoj razini ponuditi najmanje jedan modul (30 ECTS bodova) na engleskom jeziku na svakom smjeru	Na diplomskoj razini moguće je na svakom smjeru održati nastavu na engleskom jeziku. Nastava se održava prema potrebama studenata u dolaznoj mobilnosti.

provodi/odgovoran	Zavodi / Prodekan za međunarodnu suradnju
-------------------	---

Aktivnost	Ostvareno:
Osnivanje fonda za finansijsku pomoć studentima koji žele boraviti u inozemstvu u okviru postojećih programa	Provodi se u okviru ERASMUS+ programa.

provodi/odgovoran	Uprava / Dekan
-------------------	----------------

Aktivnost	Ostvareno:
Povećanje broja osoblja za podršku administriranja EU projekata	U svibnju 2015. godine zadužena je jedna osoba za podršku administriranja EU projekata i rad u Uredu za međunarodnu suradnju Fakulteta. Dodatno su angažirane i osobe kroz programe stručnog osposobljavanja.

provodi/odgovoran	Uprava / Dekan
-------------------	----------------

4. Gospodarska djelatnost

Aktivnost	Ostvareno:
Jačanje stručnih kompetencija djelatnika Fakulteta	Djelatnici pohađaju stručne skupove, polažu stručni ispit i sudjeluju u realizaciji stručnih projekata.

provodi/odgovoran	Zavodi, katedre / Predstojnici zavoda, pročelnici katedri
-------------------	---

Aktivnost	Ostvareno:
-----------	------------

Razvoj laboratorija i dodatno opremanje terenskom i laboratorijskom opremom	U proteklom periodu značajna su sredstva uložena u popravak, održavanje i kupovinu nove opreme laboratorija namijenjene edukaciji studenata i izvođenju nastave na preddiplomskom, diplomskom i poslijediplomskom studiju te realizaciji znanstveno-istraživačkih i stručnih projekata.
---	---

provodi/odgovoran	Zavodi koji posjeduju laboratorije / Predstojnici zavoda koji posjeduju laboratorije
-------------------	--

Aktivnost	Ostvareno:
Stjecanje institucionalnih ovlaštenja za obavljanje stručnih poslova	Fakultet od 9. 9. 2013. godine ima institucionalno ovlaštenje za obavljanje stručnih poslova zaštite okoliša: Izrada studija o utjecaju na okoliš, uključujući i dokumentaciju za provedbu postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš te dokumentacije za određivanje sadržaja studije o utjecaju na okoliš, Izrada elaborata o zaštiti okoliša koji se odnose na zahvate za koje nije propisana obveza procjene utjecaja na okoliš, Praćenje stanja okoliša. Fakultet od 3. 2. 2014. godine ima institucionalno ovlaštenje za obavljanje stručnih poslova zaštite okoliša: Izrada posebnih elaborata i izvješća za potrebe ocjene stanja sastavnica okoliša, Izrada i/ili verifikacija posebnih elaborata, proračuna i projekcija za potrebe sastavnica okoliša. Fakultet od 19. 12. 2017. ima institucionalno ovlaštenje za obavljanje stručnih poslova izrade nacrtu prijedloga svih prostornih planova i nacrtu izvješća o stanju u prostoru svih razina te obavljanje poslova u vezi s pripremom i donošenjem prostornih planova i izvješća o stanju u prostoru svih razina. Laboratorij za materijale je od 23. 4. 2010. akreditiran za pojedina ispitivanja agregata, svježeg i očvrslulog betona. Laboratorij za tehničku mehaniku akreditiran je od 1. 7. 2013. za pojedina ispitivanja predgotovljenih betonskih proizvoda (stupova), betona u konstrukcijama, čelika za armiranje, plastomernih cijevi, prednapetih jednodijelnih pragova, kolosiječnog pričvrstnog pribora te ispitivanje mostova pokusnim opterećenjem.

provodi/odgovoran	Zavodi , uprava / Predstojnici zavoda, prodekan za poslovanje
-------------------	---

Aktivnost	Ostvareno:
Povezivanje s javnim poduzećima	U okviru stručne djelatnosti ostvarena je suradnja s više javnih poduzeća, npr.: Autocesta Rijeka – Zagreb, Hrvatske autoceste, Hrvatske ceste, Hrvatske vode, HŽ infrastruktura, JANAF, Zagrebački holding, ZL Zagreb, ZL Pula, ZL Split, Željezničko projektno društvo, i dr.

provodi/odgovoran	Zavodi , uprava / Predstojnici zavoda, prodekan za poslovanje
-------------------	---

Aktivnost	Ostvareno:
Nuđenje visokostručnih usluga u studijskom i projektnom procesu	Pojedini djelatnici Građevinskog fakulteta članovi su Hrvatske komore inženjera građevinarstva ili Hrvatske komore arhitekata. Djelatnici Fakulteta sudjeluju u izradi studija, idejnih rješenja, idejnih, glavnih i izvedbenih projekata, elaborata i ekspertiza.

provodi/odgovoran	Zavodi / Predstojnici zavoda
-------------------	------------------------------

Aktivnost	Ostvareno:
Povezivanje s razvojnim odjelima u gospodarstvu radi primjene rezultata istraživanja	Ostvarena je suradnja s nekoliko tvrtki, npr.: Hrvatske vode, HOLCIM Hrvatska, Wienerberger, Beton Lučko.

provodi/odgovoran	Zavodi / Predstojnici zavoda
-------------------	------------------------------

Aktivnost	Ostvareno:
Informiranje stručne javnosti o postignutim rezultatima objavljivanjem rezultata istraživanja u znanstvenim i stručnim časopisima, organizacija i pokroviteljstvo nad znanstvenim i stručnim skupovima	Djelatnici Fakulteta objavljuju rezultate istraživanja u znanstvenim i stručnim časopisima, te na znanstvenim i stručnim skupovima. Fakultet i sam organizira znanstvene i stručne skupove te je izdavač jednog međunarodnog znanstvenog časopisa (OTMC).

provodi/odgovoran	Zavodi, katedre / Predstojnici zavoda, pročelnici katedri
-------------------	---

Aktivnost	Ostvareno:
Uključivanje djelatnika u strukovne udruge	Djelatnici fakulteta članovi su više različitih strukovnih udruga, npr.: Hrvatska udruga diplomiranih inženjera Građevinskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu - AMCA-FA, Hrvatska komora inženjera građevinarstva - HKIG, Hrvatski saveza građevinskih inženjera – HSGI, Hrvatsko društvo za ceste - Via Vita, Hrvatsko hidrološko društvo (HHD), International Association of Hydrological Sciences (IAHS), International Association of Hydraulic Research (IAHR), Hrvatsko društvo za zaštitu voda, Međunarodno udruženje za vode (International Water Association), Hrvatsko društvo za odvodnju i navodnjavanje, Hrvatsko društvo za mehaniku (HDM), Hrvatsko društvo građevinskih konstruktora (HDKG), RILEM, fib.

provodi/odgovoran	Zavodi / Predstojnici zavoda
-------------------	------------------------------

Aktivnost	Ostvareno:
Suradnja s resornim ministarstvom	Djelatnici fakulteta su aktivni članovi radnih skupina pri Ministarstvu graditeljstva i prostornoga uređenja.

provodi/odgovoran	Uprava, zavodi / Dekan, predstojnici zavoda
-------------------	---

Aktivnost	Ostvareno:
Akreditacija laboratorija	Laboratorij za materijale je od 23. 4. 2010. akreditiran je za pojedina ispitivanja agregata, svježeg i očvrslulog betona. Laboratorij za tehničku mehaniku akreditiran je od 1. 7. 2013. akreditiran za pojedina ispitivanja predgotovljenih betonskih proizvoda (stupova), betona u konstrukcijama, čelika za armiranje, plastomernih cijevi, prednapetih jednodijelnih pragova, kolosiječnog pričvrsnog pribora te ispitivanje mostova pokusnim opterećenjem.

provodi/odgovoran	Voditelji laboratorija, predstojnici zavoda koji posjeduju laboratorije/ Dekan, predstojnici zavoda koji posjeduju laboratorije
-------------------	---